
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 03/02/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Approvazione Avviso 1TA/2011 per l’affidamento dei progetti formativi con risorse finanziarie a valere
sull’Asse IV - Capitale Umano del P.O. Puglia 2007/2013 - annualità 2009-2010.
 
 
 
RELAZIONE DELL’UFFICIO
 
 Premesso:
- che, la Giunta Provinciale con propria deliberazione n. 210 del 24/09/2008 ha approvato l’Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi relativi al P.O. Puglia 2007/2013 F.S.E. con cui
vengono trasferite alle Province le competenze in materia di Formazione Professionale così come
descritte nella delibera di Giunta Regionale n.1575/2008;
- che, tanto la citata delibera di Giunta Regionale n. 1575/2008, quanto la convezione siglata con
l’Autorità di Gestione della Regione Puglia P.O. F.S.E., il 10.12.2008 hanno individuato quale
adempimento necessario ai fini della predisposizione degli atti amministrativi connessi alla Gestione
tecnico/finanziaria per ciascuna annualità del P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013, la redazione di un “Piano
Annuale delle Attività delegate”;
- che con deliberazione della G.P. n. 232 del 23 gennaio 2009 è stato approvato il Piano Annuale 2010,
propedeutico alla predisposizione degli Avvisi pubblici per la selezione dei progetti da finanziare con le
risorse a valere sugli ASSI “Adattabilità”, “Occupabilità” e “Capitale Umano” del PO Puglia FSE
2007/2013;
- che il Servizio scrivente, per attuare la programmazione biennale (impegno di spesa doppio)
dell’azione al punto C categoria di spesa 73 asse IV Capitale Umano (terza area professionalizzante)
indicato dal Piano Annuale 2010, ha redatto l’Avviso 1TA/2011, che si allega al presente provvedimento
e ne fa parte integrante e sostanziale.
 
L’Istruttore Direttivo
Gregorio Russo
 
IL DIRIGENTE
 
 Visti gli atti d’ufficio;
 
 Vista la delibera GR n. 1575/2008;
 
 Vista la delibera GP n. 232 de 23.12.2009;
 

1



 Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
 
DETERMINA
 
1. di approvare l’Avviso n. 1TA/2011 allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante
e sostanziale, predisposto da questo Servizio per la selezione dei progetti di formazione professionale
da finanziare con le risorse a valere sull’Asse IV - Capitale Umano del PO Puglia FSE 2007/2013 -
(annualità 2009-2010);
 
2. di impegnare a tal fine la spesa complessiva di euro 1.649.000,00 nel seguente modo:
a. euro 927.546,50 sul capitolo 73840 imp. 856 residui bilancio 2009;
b. euro 721.453,50 sul capitolo 73840 imp. 1218 residui bilancio 2010;
 
3. di fare riserva dell’adozione di ulteriori propri provvedimenti.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Devito*
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci

2


